
 
МИНИСТЕРСТВО  ПЕЧАТИ И ИНФОРМАЦИИ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

П   Р   И   К   А   З 
___________________________________   ___________ ____ ____________  _ ______________________________ 

«20» июля  2016 г.                                               № 215                                                                          

г. Махачкала 

 
О внесении изменений в приказ Министерства печати и информации 

Республики Дагестан от 11.03.2016 года № 54 «О конкурсе 

на замещение вакантной должности руководителя 

государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан, находящегося 
в ведении Министерства печати и информации  

Республики Дагестан» 
 
 

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от 

11.05.2010 г. № 132 «Об утверждении Порядка назначения и освобождения от 

должности руководителей государственных учреждений и Порядка проведения 

аттестации руководителей государственных учреждений» (Собрание 

законодательства Республики Дагестан, 2010, № 9, ст. 423) приказываю: 

1. Внести изменения в приказ Министерства печати и информации 

Республики Дагестан от 11.03.2016 года № 54 «О конкурсе на замещение вакантной 

должности руководителя государственного бюджетного учреждения Республики 

Дагестан, находящегося в ведении Министерства печати и информации Республики 

Дагестан» (зарегистрирован в Минюсте РД от 16.03.2016 г. № 3739, опубликован на 

интернет-портале правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru) 

за номером: 05017001754 от 2 августа 2016 г.),  согласно приложению. 

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Республики Дагестан и официальную копию приказа в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан 

для включения в федеральный регистр Российской Федерации в установленном 

законодательством порядке. 

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства печати 

и информации печати и информации Республики Дагестан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»  (www.rdpress.ru). 

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 

порядке. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Министр                                                                                     Б.Токболатова 

consultantplus://offline/ref=E8D69B115F69F3ED43427487E765588A71D57A8D221218083D41D69598BD0688AA5C06FE1DB0FE994B6D4BO8f7N


Приложение №1 

 

                                                              

                        Изменения в 

приказ Министерства печати 

и информации Республики Дагестан 

от 11.03.2016 года № 54 

СОСТАВ 

конкурсной комиссии для проведения конкурса на 

замещение вакантной должности руководителя государственного 
бюджетного учреждения Республики Дагестан, находящегося в ведении 

Министерства печати и информации Республики Дагестан 
 
 

Ахмедов Магомедбек 

Лабазанович                       

Первый заместитель министра печати и информации 

Республики Дагестан 

(Председатель комиссии) 

Кургенян Александр 

Владимирович 

Заместитель министра печати и информации 

Республики Дагестан 

(зам. председатель комиссии) 

Алхулаева Саният 

Магомедовна 

Начальник отдела обеспечения деятельности 

подведомственных организаций Министерства печати 

и информации Республики Дагестан 

(член комиссии) 

Дадаева Марзият 

Зикрулаевна 

Главный специалист-эксперт административно-

финансового отдела Министерства печати и 

информации Республики Дагестан 

(член комиссии) 

Агаев Махмуд 

Алипашаевич 

Ведущий специалист АФО Министерства печати и 

информации Республики Дагестан 

(член комиссии) 

Гаджиев Умаросман 

Гайбуллаевич 

Руководитель государственного автономноного 

учреждения Республики Дагестан «Издательский дом 

«Дагестан» (член комиссии) 

Гамзатов Юрий 

Валерьевич 

Заместитель начальника  Управления пресс-службы и 

информации Администрации Главы и Правительства 

Республики Дагестан (член комиссии) 

Гусаев Тимур 

Багавудинович 

Член Общественой палаты Республики Дагестан  

(член комиссии) 

Кочкарева Умухан 

Шамильевна 

Главный специалист-эксперт отдела, мониторинга и 

анализа электронных и печатных СМИ Министерства 

печати и информации Республики Дагестан  

(секретарь комиссии) 

 


